R$ 37,6
Milhões 

2017
Crescimento de 284,85%

R$ 60
Milhões 

2018
Crescimento de 159,57%

Mais de 100 mil  
participantes 
Em julho de 2018 a Funda-
ção Sicoob Previ alcançou a 
importante marca de 100 mil 
participantes, encerrando 
o ano com mais de 124.000 
(cento e vinte e quatro mil) 
participantes ativos nos pla-
nos Sicoob Multi-Instituído e 
Sicoob Multipatrocinado.

Somente em 2018 foram 
mais de 40 mil adesões para 
o Plano Setorial Sicoob Mul-
ti-Instituído. Esses números 
demonstram a solidez e o 
crescimento da Previdência